ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022

của Chính phủ trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai thực hiện hiệu quả Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21

tháng 12 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định

liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ

tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn

tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức cho cán bộ, công chức,

viên chức nghiên cứu, quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm Nghị định số

104/2022/NĐ-CP. Trong đó, cần tập trung rà soát, đề xuất việc sửa đổi, bổ sung

các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh có nội dung liên quan đến việc nộp, xuất

trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công

trực tuyến không phù hợp với quy định tại Nghị định số 104/2022/NĐ-CP; gửi

báo cáo kết quả rà soát về Sở Tư pháp trước ngày 15 tháng 01 năm 2023.

2. Giao Sở Tư pháp trên cơ sở báo cáo kết quả rà soát của của các cơ quan,

đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét sửa đổi, bổ sung các

quyết định có liên quan theo hướng một quyết định sửa đổi, bổ sung nhiều quyết

định.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì phối hợp với Công an tỉnh

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai các nhiệm vụ

liên quan đến việc khai thác, sử dụng thông tin về cư trú để giải quyết thủ tục hành

chính, cung cấp dịch vụ công theo quy định tại Điều 14 Nghị định số

104/2022/NĐ-CP; kịp thời báo cáo và tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh xem xét giải quyết các vấn đề vượt quá phạm vi thẩm quyền.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp tổ chức triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an;

- Văn phòng Chính phủ;

- TT HĐND tỉnh, TT Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ ĐA 06 của Tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, HCTC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T15:06:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T09:55:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-29T14:36:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:30:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:30:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:30:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:31:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!